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Idén előzetesen meglehetősen nyíltnak 
tűnt az év legnagyobb versenye, a 14 

millió forint összdíjazású 99. Magyar 
derby, amelyet a hagyományok szerint 
minden évben július első vasárnapján fut-
nak. A verseny célja, hogy a hároméves 
évjárat legjobbjai a klasszikus 2400 méte-
res távon összemérjék a tudásukat, és a 
tenyésztés számára visszajelzést adjanak. 
Igaz, a régi mondás szerint a derbyt nem 
feltétlenül a legjobb ló nyeri, hanem in-
kább a legszerencsésebb. Az, hogy ez 
mennyire igaz, az év hátralévő részében, 
vagy legkésőbb a következő szezonban ki 
szokott derülni.

EGGI’S CHOICE éS A TÖBBIEK
Az idén nem túl nagy mezőny, mindössze 
13 telivér (a maximális létszám 16 ló a kes-
kenyre épített pálya miatt), kilenc mén és 
négy kanca indult (heréltek nem vehetnek 
részt benne). Az első számú esélyesnek a 
legtöbben Eggi’s choice-ot tartották, miután 
a Fascinating rock apaságú mén idén már 
megnyerte a háromévesek két eddigi nagy-
versenyét, az 1600 méteres nemzeti díjat 
és a 2000 méteres Alagi díjat is. (A 2021. 
júniusi számunkban hibásan írtuk, hogy 
bánk az Alagi díjat nyerte, hiszen helyesen 
bánk a nemzeti díjban győzött a múlt év-
ben, és az Alagi díjban második lett.) A töb-

biek ezekben a nagyversenyekben nem 
igazán tudták megszorítani Eggi’s choice-t. 
hogy miért tűnt mégis nyíltnak a verseny? 
Mert a derby 400 méterrel hosszabb az 
Alagi díjnál, vagyis még nagyobb állóké-
pességet kíván. Eggi’s choice eddigi verse-
nyeit, a gyors kezdését és a pályarekordot 
jelentő lefutási időket látva pedig mindenki-
ben felmerült a kérdés, hogy ez a kitűnő ló 
vajon meddig bírja ezt az elképesztő tem-
pót. Az Alagi díjban ráadásul úgy tűnt, 
hogy Eggi’s choice el is fáradt a végére és 
elsősorban a hatalmas szíve vitte előre az 
utolsó métereken. A többiek, főleg az álló-
képes lovak tehát abban bízhattak, hogy 
Eggi’s choice a derbyben még jobban el-
fárad a végére, így akiben átlag feletti tu-
dás és állóképesség is van, az joggal re-
ménykedhetett, hogy legyőzheti őt.
A fogadók elsősorban abban a yoyobá-
ban bíztak, aki néhány héttel korábban 
hatalmas, 12 hosszas fölénnyel nyert egy 
2000 méteres, III. osztályú hendikepet. 
(utána új tulajdonba került, a Maronka 
Gábor idomárral együtt dolgozó, és Gro-
up 1-es győzelmet is aratott nanchóval is-
mertté vált Integráj Istálló vásárolta meg.) 
rajta kívül a nemzeti és az Alagi díjban is 
harmadik Arhimed tartozott még a kiemel-
kedő esélyesek közé, akire ráadásul 
Alberto Sanna személyében kiváló zsokét 

Shy bOy nyerte a 99. Magyar derbyt

A Kakucson, a zala családnál készülő, magyar tenyésztésű Shy boy 
nyerte meg az év legnagyobb versenyét, a 99. Magyar derbyt. A ló 
biztos győzelme nagy tamással sokaknak nagy meglepetést okozott, 
habár három évvel ezelőtt ugyanez a csapat Esti Fény derby-győzelmekor 
már bizonyította, hogy nagyon eredményesen tudnak együtt dolgozni.
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szerződtettek, valamint tervel, a nemzeti 
díj másodikjának jó futására is sokan szá-
mítottak.

AZ éV FUTAMA
A verseny aztán nem teljesen a várakozá-
sok szerint alakult. Az indítás után yoyoba 
állt az élre hatalmas tempót diktálva. Mö-
götte mintegy öt hosszal lemaradva Shifting 
of Stukko, majd Shy boy és Arhimed haladt, 
illetve Eggi’s choice sem sokkal maradt le 
tőlük. Az igazi verseny szokás szerint a be-
futóegyenes előtti kanyarban kezdődött, hi-
szen mindenki próbált a célegyenesbe mi-
nél jobb pozícióban befordulni, ami azt je-
lentette, hogy a legkisebb térveszteséggel, 
minél közelebb kerülni az élmezőnyhöz. 

belül először Shifting of Stukko szerezte meg 
a vezető pozíciót, akit azonban a nagy ter-
metű Shy boy rövidesen megtámadott és 
némi küzdelem után meg is előzött. Közben 
hátrábbról megindult Eggi’s choice és a 
szintén nagyra nőtt binabik is. Végül Shy 
boyt és nagy tamás lovast senki nem tudta 
megközelíteni, akik így két és fél hosszas 
előnnyel értek célba Eggi’s choice, majd 
pedig binabik előtt. Mögöttük a fennmaradt 
pénzdíjas helyezéseken Shifting of Stukko 
és a legjobb kancaként diadora Sts oszto-
zott. A lefutási idő meglehetősen jó, 2:27.2 
perc, ami nem sokkal marad el Sunny Sam 
2008-as, 2:26.1-es pályarekordjáról.
Ezzel a tulajdonos liMa Istálló tagjai első 
derby-győzelmüket aratták, igaz, már rég-

■ 1. A derby mezőnye indulás után ❙ 2. derby-finis ❙ 3. Érkezik a Magyar derby mezőnye 
a parádéra ❙ 4. A győztes csapat Shy boy-jal
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óta a lóversenyben tevékenykedő szakem-
berekről van szó. Shy boy ugyanis kéthar-
mad részben nagy Arnold és Vámos Mer-
cédesz tulajdona, míg a fennmaradó rész 
orsó lászlóhoz és a feleségéhez tartozik. 
A szindikátus is az utóbbiak gyermekeiről 
– liliről és Marciról – kapta a nevét. A fut-
tatókon kívül zaláné nyulasi Fruzsina 
idomár is most nyert először Magyar 
derbyt, míg a lovas, nagy tamás másod-
szor győzedelmeskedett Esti Fény 2018-
as elsősége után. A tenyésztő, a bábolna 
nemzeti Ménesbirtok dióspusztai Méne-
se is 2018 után ünnepelhetett újra.

A NYERő PEDIGRé
Shy boy a ménes néhány évre kibérelt 
ménjének, Move your Visionnak és a fran-
cia Sougynak a fia. A nagy testű, 2009-es 
születésű Move your Vision a származá-
sa, elsősorban apja, Galileo – a világ 
egyik legjobb, néhány hete elhunyt fe-
dezőménje – miatt kerülhetett az állami 
ménesbe. A ló szlovák tréningben állt 
zuzana Kubovičová nál, és hatalmas re-
ményekkel, illetve kiváló futásokkal kezdte 
a versenypályafutását kétévesen, majd há-
romévesen is fantasztikusan folytatta. A 
régió legjelentősebb derbyjében, a cseh-
ben másodikként végzett a nálunk kevés-
bé ismert, cseh tréningben állt Kadyny 
mögött. Ezután a Szlovák derbyben már 
csalódást keltett a hatodik helye, ami 
azonban egy sérülésre volt visszavezethe-
tő. Ezután kétéves kihagyást követően tért 
vissza, azonban mint kiderült, nem sikerült 
az egykori sérüléséből maradéktalanul fel-
épülnie, ami végleg meg is akadályozta a 
versenykarrierje folytatásában. dióspusz-
tán 2017-től fedezett és Shy boy az első 
évjáratából született, azaz az első ma-
gyarországi évjárata idén hároméves. Ed-
dig tizenegy utódja mutatkozott be a Kin-
csem Parkban, és Shy boy után a Székku-
tasi díjat nyert turbina a legeredménye-
sebb közülük.
A derby-győztes anyja, Sougy Franciaor-
szágban látta meg a napvilágot naaqoos 
lányaként. Versenyben nem futott. családjá-
ban a harmadik anya mutatott komolyabb 
teljesítményt, habár az igazi szupersztárnak 
a negyedik anya számított, akinek a lányai 
jobbnál jobb versenylovakat és fedező mé-
neket is adtak. Sougy a francia Arqana ár-

verésén került magyar tulajdonba 4000 
euróért dunkerque-vehemmel. Ez a csikó 
már dióspusztán született meg és a Sor-
bonne nevet kapta. rövidtávon bizonyult a 
legjobbnak, és a 900 méteres, I. osztályú 
repülő hendikepet is sikerült megnyernie. 
Shy boynak tavaly szintén született egy kan-
catestvére Silver Frosttól, aki a Sógornő 
névre hallgat.

A DERBY-NYERő 
VERSENYKARRIERJE
Shy boy korán kezdte a versenykarrierjét 
és kétévesen is viszonylag sokat, azaz öt-
ször futott. Második futására győzött a 
nyeretlenek között 1300 méteren. Ezután 

olyan nagyobb versenyekben indították, 
mint a regatta díj, majd a kétévesek leg-
nagyobb futama, a Szent lászló díj, ahol 
negyedikként végzett, végül pedig a Kere-
kes Gábor Emlékverseny – Magyar Két-
évesek nagydíjában, amelyben második-
ként ért célba. háromévesen egy mérföl-
des, IV. kategóriás versenyben kezdett 
újra egy ezüsttel, majd az Alagi díj negye-
dik helyével folytatta Eggi’s choice, 
Sambo és Arhimed mögött. Ekkor a na-
gyon gyors kezdést követően még elfáradt 
a végére. Ezután egy hónappal követke-
zett a derby. A folytatással kapcsolatban a 
trénere, zaláné nyulasi Fruzsina elmond-
ta, hogy ha minden jól megy, akkor legkö-
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zelebb augusztus 1-jén, a 2000 méteres 
Kisbér díjban áll starthoz, ahol már idő-
sebb lovakkal is találkozni fog. Az idomár 
nyilatkozata szerint „ennek a versenynek 
az a célja, hogy eldöntsék, szeptember 
12-én, a szezon második felének legjelen-
tősebb versenynapján, a 14 millió forint 
összdíjazású Kincsem díjban álljon-e start-
hoz, ahova a legjobb hazai lovak mellett a 
régióból is érkeznek erős kihívók, avagy a 
kizárólag magyar tenyésztésű lovaknak 
kiírt Magyar háromévesek nagydíjában 
induljon, amelyben nem ennyire erős a me-
zőny és ezzel együtt alacsonyabb (4,4 
millió forint) az összdíjazás is.” Mindkét 
verseny távja 2400 méter.

A KERETPROGRAMBAN IS 
A LEGJOBBAK
A deby keretprogramja sem hagyhatott 
kívánni valót maga után, hiszen valameny-
nyi korosztály és a legkülönbözőbb távok 
legjobbjainak is szurkolhatott a közönség.
Időrendben haladva először a korai, jó két-
évesek álltak starthoz az 1100 méteres, III. 
kategóriás Patay Sándor Emlékversenyben 
a 770 ezer forintnyi összdíjazás ért. Eddig 
még nagyon kevés kétévesver senyt rendez-
tek, így tapasztalt csikókról nem beszélhet-
tünk, ami a győztes eltalálását is megnehe-
zítette. Az első helyezettnek járó trófea vé-
gül az itt bemutatkozott, Kovács Sándornál 
álló és a Gyolai Istálló nevén futó Felicita 

Girlhöz (IrE, 2pk, Footstepsinthesand, Gb 
– Fast candy, IrE) került, akit jiři Palik lova-
golt és a szintén írországban született 
different Illusion, valamint diablo Sts köve-
tett a további helyeken.
Ezután a gyors lovak álltak starthoz az 1,4 
millió forint összdíjazású, I. kategóriájú 
Flandorffer tamás Emlékversenyben. Az 
1200 méteres futamban Szlovákiába került 
az első díj datthirey-nek (Gb, 4pk outstrip, 
Gb – lady benedicte, IrE), valamint Alber-
to Sanna lovasnak köszönhetően. A győz-
test egyébként jaroslav línek zsoké treníroz-
za. Mögöttük Vain hope és a magyar te-
nyésztésű Simply the best ért célba. A befu-
tó érdekessége, hogy a dobogón három 
négyéves kanca végzett. datthirey két héttel 
később is bizonyította, hogy kiváló formá-
ban van, hiszen Pozsonyban, a Szlovák 
derby napján szintén nagy fölénnyel meg-
nyerte a nagy sprintversenyt.
A 19. század legsikeresebb magyarorszá-
gi fedezőménjéről elnevezett versenyben, 
az 1600 méteres, Elit kategóriájú bucca-
neer díjban a legjobb középtávú telivérek 
mérkőztek meg egymással az 1,6 millió fo-
rintnyi díjazásért. Előzetesen mindenki a ta-
valyi év lovának, cirfandlinak, valamint a 
Millenniumi díjban legutóbb csak Golden 
Sea-től éppen hogy kikapott charlie Firpó-
nak az összecsapását várta. cirfandlit 
(6sm, overdose, Gb – chiaraluna, SVK) 
idén április közepén látta utoljára a nagy-
közönség, amikor a Káposztásmegyeri díj-
ban blazing comet mögött másodikként 
végzett, így az azóta külföldön futott hat-
éves ménre már nagyon kíváncsi volt a ma-
gyar közönség. Ezúttal nem is csalódtak 
benne, hiszen ha nagy küzdelemben is, de 
megnyerte a versenyt Stanislav Georgiev 
lovas–idomárral a hátán. A legnagyobb 
vetélytársának azonban a várakozással el-
lentétben istállótársa, a négyéves kanca, 
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■ 1. Shy boy biztosan nyerte a 99. Magyar 
derbyt ❙ 2. binabik ❙ 3. Eggi’s choice
❙ 4. Felicita Girl nyerte a Patay Sándor 
Emlékversenyt ❙ 5. datthirey-hez került 
a Flandorffer tamás Emlékverseny trófeája
❙ 6. jaroslav línek trénerként is sikeres 
❙  7. cirfandli szoros küzdelemben nyerte a 
buccaneer díjat ❙  8. A Magányos díj startja 
❙  9. Két magyar tenyésztésű ló, Seventy 
Smile és rébék ért célba az első és második 
helyen a Magányos díjban
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ocasio cortez bizonyult, aki idén került 
Stanislav Georgiev idomításába. A harma-
dik hely dante’s Peaknek jutott.

KÖZéPPONTBAN 
A GYENGéBBIK NEM
Ezután a hároméves kancák kerültek a fi-
gyelem középpontjába a számukra kiírt, 
2200 méteres, 1,6 millió forintos Magá-
nyos díjban. Az egykor Magyarországon 
született, majd az első Svájci derbyt meg-
nyert kancáról elnevezett, Elit kategóriás fu-
tamban nyolcan álltak starthoz. A mezőny-
ből a hazafi díjat nyert Envious és a koráb-
ban már négy versenyben első helyet szer-
zett Seventy Smile emelkedett ki. A verseny 
végül az ő sikerüket is hozta, habár a ma-
gyar tenyésztésű rébék majdnem megtré-
fálta őket, hiszen Seventy Smile-nak (3pk, 
Shamalgan, Fr – Shila) a táv végén nagyot 
kellett hajráznia a győzelemhez. Kovács 
Sándor végül rébék második helyének kö-
szönhetően kettős idomári sikernek örülhe-

tett, míg Seventy Smile tenyésztő–futtatója, a 
Sztankov család a kanca ötödik győzelmét 
ünnepelhette ifj. Kozma Istvánnal, a ló állan-
dó lovasával együtt. A harmadik helyre a 
végén mindig nagyon erős Envious ért be.
A hosszútávú telivérek is mindig megmérkőz-
nek egymással a derby-napon. A 2800 mé-
teres MnV díjában (az MnV a Magyar 
nemzeti Vagyonkezelő zrt., az állami tulaj-
donú versenyrendező Kincsem nemzeti ló-
verseny Kft.-ben a tulajdonosi jogok gyakor-
lója) újra nyolcan startoltak el a szintén 1,6 
millió forintos összdíjazásért. A futamra jó 
mezőny gyűlt össze, és végül csak hatalmas 
csata után dőlt el a győzelem. Az utolsó 200 
méteren calabrese szerzett előnyt, akit elő-
ször a tavaly Magányos és Kancadíjat is 
nyert blush bird vett üldözőbe. calabrese 
végső erejét összeszedve azonban meg tud-
ta tartani az első helyét, miközben az utolsó 
néhány méteren megérkezett Stone Sober és 
átfutott blush birdön. A többiek több hosszal 
lemaradva érkeztek be a trió mögött.

A nap érdekességének számított még a 
női amatőrlovasok hagyományos nemzet-
közi versenye, amelyet ezúttal is a Fegentri 
(Amatőrlovasok nemzetközi Szövetsége) 
zászlaja alatt futottak le. A koronavírus saj-
nálatos módon tavaly óta mindenhol rá-
nyomja a bélyegét a nemzetközi futamok-
ra, hiszen számos ország lovasa nem tud, 
vagy nem mer utazni, így idén mindössze 
két külföldi zsoké érkezett a Kincsem Park-
ba a korábbi évek hét-nyolc vendége he-
lyett. nekik azonban nem lehetett pana-
szuk a vendéglátásra, mivel a magyar tré-
nerektől két jó esélyű lovat kaptak. A lehe-
tőségekkel élni is tudtak, hiszen az osztrák 
hana jurankova – immár sokadik alkalom-
mal – megnyerte a versenyt jumeirah 
beach-csel Sasha és a Svédországot kép-
viselő Emelie Gustavsson előtt. A legjobb 
magyar lovasként Morvai Eszter ért célba 
Gerappa Sts nyergében.

Vonczem Gabriella
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■ 1. calabrese győzőtt Stone Sober és blush bird előtt a 2800 méteres nagyversenyben ❙ 2. A Fegentri Amatőrverseny indulói a verseny előtt 
❙ 3. Az öt versenyt, így az ostort kinyert lovasokat is köszöntötték a derby-napon ❙ 4. A kabalafigurák is starthoz álltak
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